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[Justitsministeren.] 
I bemærkningerne til lovforslaget var ud- 
trykkeligt nævnt bilkirkegårdene som nogle 
af de oplagspladser, man ville, have kon- 
trol med. 

Efter folkeafstemningen er dette forsøg 
på en løsning af problemerne gået tilbage 
til naturfredningskommissionen, hvis be- 
tænkning, som kulturministeren nævnté 
det her i folketinget for nogle uger siden, 
imødeses meget snart. 

Jeg kan endvidere oplyse, at spørgsmålet 
også har været genstand for overvejelser 
i boligministeriet, og at kulturministeren, 
når naturfredningskommissionens betænk- 
ning foreligger, vil optage forhandling med 
boligministeren om, hvorvidt spørgsmålet 
mest hensigtsmæssigt vil kunne løses gennem 
naturfredningsloven eller gennem den lov- 
givning, som administreres af boligmini- 
steriet. Jeg går ud fra, at der herefter 
vil fremkomme et forslag, der giver den 
effektive kontrol på dette område, som jeg 
er helt enig med hr. Th. Mikkelsen i at vi 
må have. 

Spildproblemerne er i vort velstands- 
samfund meget store, og tænker man. på 
forholdene i lande, der er nået endnu videre 
i deres økonomiske udvikling - ,  jeg .tænker 
her navnlig på USA 홢 kan man ikke 
undgå at blive grebet af bange anelser. 
Problemerne omkring spildet har to sider, 
den ene, nemlig hvbr det placeres, må 
naturfredningsmyndighederne, eller byg- 
nings- og byplanmyndighederne først og 
fremmest tage sig af; d e n  anden og vel 
endnu mere elementære, at få likvideret 
affaldet, at få bilerne skrottet, at få dag- 
renovationen brændt osv., har derimod 
fuldt så stor berøring til anden side. Lad 
mig i denne forbindelse nævne, at mini- 
steriet for kulturelle anliggender for nogen 
tid siden har haft en drøftelse med de 
implicerede ministerier, og at man i justits- 
ministeriet er ved at undersøge det generelle 
spørgsmål om skrotning af biler. 

Th. Mikkelsen: Jeg takker for svaret. I 
Kommunen derude, som jeg har omtalt, 

har flere gange henvendt sig til 'ejeren af 
den omtalte bilkirkegård og losseplads, og 
der er ikke sket noget; man har ikke villet 
ændre forholdet. Derefter er sagen overgået 
til Århus amt, og det, jeg gerne ville have 

klarlagt her  i dag, er, hvilke muligheder 
kommunen og amtet har for at ændre dette 
forhold, og dernæst, ,om man kunne hindre, 
at noget lignende sker i iremtiden. I øvrigt 
takker jeg på ny for svaret. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen) : Som 
jeg allerede bemærkede i min første besva- 
relse af spørgsmålet, er jeg ude äf stand til at 
beskæftige mig med en' konkret sag her 
under spørgetiden. Jeg skal lade de be- 
mærkninger, hr. Th. Mikkelsen - nu i anden 
omgang har fremsat, gå videre til kultur- 
ministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Poul Dam til justitsministeren: 
홢Indsamler efterretningstjenesten også 

materiale om medlemmer af folketinget, 
og registreres dette i 홢 de ' hemmelige 
kartoteker?" 

Poul Dam: Det kommer jo næppe som 
en overraskelse for justitsministeren, at vi 
er nogle her i folketinget, som ikke har så 
forfærdelig megen sympati for politiets 
efterretningstjeneste og de dermed sam- 
menhørende hemmelige kartoteker, og som 
er meget interesseret i at få: så meget 
materiale som muligt frem om, hvordan 
dette arbejde foregår. 

Et  af de spørgsmål, der her forekommer 
mig at have interesserer, om der er nogen 
begrænsning i den personkreds, 'som er gen- 
stand for efterretningstj enesteJis ivrige inter- 
esse. Jeg har her spurgt om medlemmer af 
folketinget; j eg kunne i og for sig også 
spørge -om medlemmer af- ministeriet, men 
de fleste er jo samtidig medlem af folketin- 
get, så det er ikke aktuelt. 

Det er altså dette, der er baggrunden 
for, mit spørgsmål, som hermed sikkert er 
tilstrækkeligt motiveret. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsek): Som 
jeg tidligere har nævnt, når j eg har besvaret 
spørgsmål om politiets efterretningstjeneste 
i det høje ting, har efterretningstjenesten 
til formål at overvåge, forebygge og mod- 
virke foretagender og handlinger, som må, 
antages at kunne rumme en fare, for Dan- 
marks selvstændighed og sikkerhed og den 
lovlige samfundsorden. 홢,< 홢 , 홢 ., 홢.. I 


